MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO 3 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº. 3/2022

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo

ao Processo Administrativo para CREDENCIAMENTO de pessoas físicas e jurídicas

prestadoras de serviços profissionais médicos, registradas no Conselho Regional de Medicina,

para realização de plantões diurnos para atendimento de urgência e emergência (sábados,

domingos, feriados e pontos facultativos), plantões noturnos e concessão de férias segundo

escala organizada pela Secretaria de Saúde:

1 – Considerando a necessidade de adequação do quadro de remuneração referente à execução do

objeto do procedimento supra referenciado, torna-se pública a retificação do subitem 3.1 do Edital

de Chamada Pública n.º 3/2022, na forma que segue:

Item Descrição Período Qtd R$ Unit R$ Total

1

Serviços de Clínico

Geral para Pronto

Atendimento

Plantão Diurno

Sábado – das 07:00h às 19:00h

Domingo – das 07:00h às 19:00h

Feriados e pontos facultativos –

das 07:00h às 19:00h

120 1.517,31 182.077,20

2

Serviços de Clínico

Geral para Pronto

Atendimento

Plantão Noturno

Em qualquer dia da semana

(inclusive sábado e domingo,

feriados e pontos facultativos) –

das 19:00h às 07:00h

60 1.536,89 92.213,40

 274.290,60

2 - A presente retificação considera as disposições constantes do subitem 3.5 do Edital de Chamada

Pública nº 3/2022.

3 – O Edital do procedimento licitatório, bem como suas retificações, encontram-se disponíveis aos

interessados na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr.

Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site

www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 16 de abril de 2024.

Laerton Weber

PREFEITO

		2024-04-16T09:04:25-0300
	LAERTON WEBER:04530421988